Российская Федерация

                    Самарская область

         АДМИНИСТРАЦИЯ                                                    ПРОЕКТ
    городского округа Кинель
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________    № _______

	О закладке электронной похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств на территории городского округа Кинель Самарской области

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.07.2003     №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», на основании Устава  городского округа Кинель  Самарской области:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести закладку электронных похозяйственных книг с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчётности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса, на период 2024-2028 годов:

-похозяйственная книга №1 ОКТМО 36708000000 город Кинель;

-похозяйственная книга №2 ОКТМО 36708000061                                       п.г.т. Усть-Кинельский;

-похозяйственная книга №3 ОКТМО 36708000056 п.г.т. Алексеевка.

2. Ежегодно, по состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений, указанных в электронной похозяйственной книге.

3. Записи в электронную похозяйственную книгу производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства.

4. При ведении электронной похозяйственной книги необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.  Назначить руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области  Фокина Вадима  Николаевича ответственным за ведение электронных похозяйственных книг.

6. Официально опубликовать настоящее постановление.
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие после 01.01.2024 года.
Глава городского округа                                                                 А.А. Прокудин
Фокин 61778
Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к Постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области «О закладке электронной похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств на территории городского округа Кинель Самарской области»

	Занимаемая должность
	Роспись,

 дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель

	В.Н. Фокин

	Главный специалист правового отдела администрации городского округа Кинель

	О.В. Маштакова